Araplar yılanı da zararı sebebiyle şeytan olarak isimlendirmektedir. 22 Bu bağlamda

şeytan, şer ve kötülüğü simgeleyen bir nitelik olarak ortaya çıkmaktadır

Şeytan kelimesinin kökeni hakkında iki görüş vardır. Bunlardan birincisine göre, şeytan

kelimesindeki nûn harfi, kelimenin aslındandır. Zeccâc (ö. 311/923), kelimenin ip, iple

bağlamak anlamındaki şetane ( ش ط ن) kökünden geldiğini söylemektedir.23 İple bağlanan

şeyler belli bir uzaklıkta olduğu için bu kelime, uzak olmak anlamında da

kullanılmaktadır. 24 Tehânevî, kelimenin bu kökten geldiği esas alındığı takdirde,

kelimenin Allah’tan uzak olmak manası ifade ettiğini söyleyerek25 Zât’tan uzaklığı ölçüt

olarak almakta; İbnû’l Cevzî (597/1201) ise hayra uzaklık veya şer hususundaki derin

kavranılmaz uzaklığı sebebiyle şeytanın bu kökten gelen bir kelime ile

isimlendirildiğini söylemektedir.26

Şeytan kelimesinin kökeniyle ilgili ikinci görüşe göre ise nûn harfi zâiddir. Bu görüşte

olan Zebîdi (1205/1791), şeytanın öfkeyle yanıp tutuştu anlamındaki ( ش اط) kökünden

17 Bakara, 2/34.
18 Kehf,18/50.
19 Harun Işık, ‘‘Kitâb-ı Mukaddes ve Kur’ân’a Göre Şeytan,’’ Bozok Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dergisi, 13,13 (2018/13), s.67.
20 İbn Manzûr, VII, s.120-121.
21 Ebû Ubeyde Ma'mer b.